

# להיות בעידן הגאולה

לשבת וישב ולשבוע חג החנוכה כ"ד כסלו - א' טבת ה'תשע"ז (24-30/12/16)



## מאירים עולם באור החנוכה והגאולה

www.hageula.com להורדת העלון: achdut.mashiach770@gmail.com

יקחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

מעבוד ע"פ שיחותיו הקדושות של הרבי מליובאוויטש שליט"א מלך המשיח

### סדר ברכות הדלקת הנרות

בפעם הראשונה שמדליקים מברכים את שלושת הברכות ובשאר הלילות מברכים רק את שתי הברכות הראשונות ברוך אתה אלהינו מלך העולם, אשר קדשנו במצותיו, וצונו להדליק נר, חנכה. ברוך אתה אלהינו מלך העולם, שעשה נסים לאבותינו, בימים ההם בזמן הזה. ברוך אתה אלהינו מלך העולם, שהצנינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה: לאחר הדלקת כל הנרות שרים: הנרות הללו אנו מדליקים, על התשועות, ועל הנסים, ועל הנפלאות, שעשית לאבותינו בימים ההם בזמן הזה, על ידי בנהיך הקדושים. וכל שמונת ימי חנכה, הנרות הללו קדש הם, ואין לנו רשות להשתמש בהן, אלא לראותן בלבד, כדי להודות ולהלל לשמך הגדול, על נסידך ועל נפלאותיך, ועל ישועותיך:

והארת הסודות. משיח נקרא כך משום שנמשח בשמן ומשום שהוא יגלה את הסודות הכי נעלמים שבתורה, ה'שמן' שבתורה.

(משיחת שבת פרשת מקץ תשנ"ב)

### יום חמישי כ"ט כסלו (29.12)

#### יום חמישי של חנוכה.

יום בו ארע שלב נוסף בגאולתו של רבי שניאור זלמן - מייסד חסידות חב"ד ממאסרו השני הערב נדליק שישה נרות: נוסף נר מצד שמאל של הנר החמישי ונדליק את הנר השישי בתחילה.

#### השמן שצף וחודר

ישנו קשר תוכני בין שחרורו של בעל התניא בחג החנוכה ממאסרו השני, לבין השמן שבו מדליקים את נרות החנוכה. גאולת בעל התניא ממאסרו בפעם הראשונה בי"ט כסלו תקנ"ט (לפני 218 שנה), סימלה את הסרת ה"קטרוג" שהיה על הפצת תורת החסידות. מה אם כן פשרו של המאסר השני בשנת תקס"א, שנתיים אחר כך? אלא שבעל התניא לא הסתפק בהפצה שהייתה עד אז. הוא מסר את נפשו, והחל להפיץ את החסידות במידה רבה וגדולה הרבה יותר - כמעט נוסף לקראת הגאולה, שבה גאולת ע"י הפצת החסידות. על כך היה קטרוג חדש, כאילו זה כבר יותר מדי. הגאולה השנייה מסמלת גם את הסרת הקטרוג הזה, ואת ההתקדמות בצעד נוסף לגאולה. גם בדורנו היה קטרוג על הפצת היהדות והחסידות בממדים שלא היו עד היום. והניצחון ב"משפט הספרים" בה' טבת תשמ"ג, סימל את ביטולו של קטרוג זה. אם כן, הגאולה מסמלת את הפצת תורת החסידות, שנמשלה לשמן, והרי גם חנוכה נחוג על נס כן השמן. תכונתו של השמן היא שהוא צף מעל כל הנוזלים, ואם כן הוא למעלה מכולם. אך מצד שני השמן חודר ו"מפעפע בכל דבר". כך גם תורת החסידות. יחד עם היותה החלק הנעלה ביותר בתורה, הרי היא חודרת וממלאת ומכניסה חיות בכל חלקי התורה וגם בכל פרט בחיי המעשה. --- (ראה/י המשך העניין מעבר לדף)

נא לשמור על קדושת הגליון

### יום שני כ"ו כסלו (26.12)

#### יום שני של חנוכה.

הערב נדליק שלושה נרות: נוסף נר מצד שמאל של הנר השני ונדליק את הנר השלישי בתחילה. חנוכה, שמן, שמונה - הי יודע? שם החג, 'חנוכה' הוא על שם חנוכת המקדש והמזבח שחנכו החשמונאים בבית המקדש השני, ותתחדש במהרה בבית המקדש השלישי. הדלקת החנוכה בשמן זית (כן מהודר לעשות) מרמזת על התגלותו של משיח על הר הזיתים, שנאמר (זכריה י"ד, א): "ועמדו רגליו ... על הר הזיתים".

מספר הימים והנרות - שמונה, מרמז על המשיח, שמונה (מסכת סוכה נ"ב, ב) בין הצדיקים הנקראים "שמונה נסיכי אדם", ועל שמונת המיתרים שהיו בימות המשיח בכינוור של בית-המקדש (ערכין י"ג, ב). (ע"פ דברי מלכות מקץ תשנ"ב סעיף ח)

### יום שלישי כ"ז כסלו (27.12)

#### יום שלישי של חנוכה.

יום בו ארע שלב נוסף בגאולתו של רבי שניאור זלמן - מייסד חסידות חב"ד ממאסרו השני הערב נדליק ארבעה נרות: נוסף נר מצד שמאל של הנר השלישי ונדליק את הנר הרביעי בתחילה.

#### נס בתוך הטבע

ביום הראשון של חנוכה מצאו החשמונאים בבית המקדש כן שמן טהור, שהיה חתום בחותמו של כהן גדול. שמן זה היה בכמות המספיקה להדליק מנורת המקדש ליום אחד, אולם השמן המשיח ודלק במשך שמונה ימים. בכמה מקומות נאמר שהנס של מצאת כן השמן נחשב כנס העיקרי של חג החנוכה, משום שאילו לא נס זה לא הייתה מלכתחילה שום אפשרות להדליק את המנורה בבית המקדש. ויש לומר שהסיבה הפנימית מדוע נחשב נס זה של מצאת כן השמן לנס העיקרי - משום שנס זה היה מלושב בתוך דרכי הטבע, לעומת הנס שהתרחש בשאר ימי החג, שהיה נס שלמעלה מהטבע. ולכן נחשב הנס המלושב בטבע כעיקר, משום שעניינו של חג החנוכה הוא להכניס אור דווקא בתוך טבע העולם, כדי להכין את העולם ואת הטבע עצמו לגאולה. (ע"פ שיחת ש"פ מקץ תשנ"ב הערה 46)

### יום רביעי כ"ח כסלו (28.12)

#### יום רביעי של חנוכה.

הערב נדליק חמישה נרות: נוסף נר מצד שמאל של הנר הרביעי ונדליק את הנר החמישי בתחילה.

#### המשיח והשמן

על פי תורת הקבלה, רומז שמן לסודות הטמירים ביותר שבתורה. שמן דולק מבטא אפוא גילוי

### יום שישי כ"ג כסלו (23.12)

#### בורא אורו של השיח

בפרשת "וישב", אותה אנו נקרא בשבת, מסופר כי אחי יוסף מכרוהו לישמעאלים, והם הורידוהו למצרים. המדרש (בראשית רבה, פה) אומר על כך כי באותו זמן עסק הקדוש ברוך בבריאת "אורו של מלך המשיח". ולכאורה, מה הקשר בין מכירת יוסף ל"אורו של משיח"? בכמירתו של יוסף התחילה הגלות הראשונה של ישראל, גלות מצרים, כי בעקבותיו ירדו כל משפחתו לגור שם, ולכן, ברגע שהתחילה הגלות הראשונה, מיד החל הקדוש ברוך הוא לברוא את הגאולה האמיתית והשלמה, שבה בקרוב ממש.

(ע"פ לקוטי שיחות כרך כ"ה ע"פ 212 - 204)

### שבת קודש כ"ד כסלו (24.12)

#### הערב בצאת השבת נדליק נר ראשון של חנוכה (ראה/י הזמנים בטבלה בעמוד זה)

יש לקבוע את הנר בצדה הימני של החנוכה.

#### צדיקים - חיזרו בתשובה!

בפרשת "וישב", מסופר על לידתם של התאומים פרץ וזרח, בניו של יהודה. שני תאומים אלו מסמלים את השמש והירח: זרח - מרמז לשמש, שזורחת בכל בוקר ללא שינוי, ומסמלת את עבודת ה' של הצדיקים. פרץ - מרמז לירח, כשם שהירח יש בו שינויים תמידיים (פריצה) לכן הוא מסמל את בעלי התשובה, שעבודתם מצטיינת במיוחד בפריצת ההגבלות ובעליה מטאורית אל האין סוף. בעל תשובה פירושו - שמשיב את הנפש אל מקורה ושושנה, ומחברו מחדש אל הקדוש ברוך הוא. כלומר, זוהי דרך בעבודת ה', אשר שייכת לכל יהודי, ולא דווקא לבעלי עבר שלילי.

מלך המשיח הוא מצאצאיו של פרץ - המסמל את מעלתם המיוחדת של בעלי התשובה הנעלים מן הצדיקים. זאת משום שאחד מחידושי של המשיח שהוא משיב בתשובה אפילו את הצדיקים. כלומר, הוא מביא גם את הצדיקים למעלתם של בעלי תשובה.

לאור הקשר בין פרץ, המשיח והירח נבין מדוע מקדיש הרבי שליט"א מלך המשיח כל כך הרבה שיחות בקשר לירח ולתקופותינו, תקופת הגאולה. כעת ברורה גם בקשתו להדר בקידוש הלבנה (הירח), ושיש לעשות זאת בכוונה מיוחדת לזיורז הגאולה. (ע"פ לקוטי שיחות כרך כ"ה עמ' 189 - 184)

### יום ראשון כ"ה כסלו (25.12)

#### יום ראשון של חנוכה.

הערב נדליק שני נרות: נוסף נר מצד שמאל של הנר הראשון ונדליק את הנר השני בתחילה.

#### פרסמו - ותגאלו

דיני הדלקת נרות חנוכה נובעים מתוך העיקרון המרכזי של חג החנוכה: "פרסומו ניסא" פרסום

אם אתם משמרים נרות של שבת אני מראה לכם נרות של ציון

זמני השבת כ"ד כסלו (24/12)	יונישלים	תל-אביב	חיפה	נאר-שבוע
הדלקת נרות צאת השבת	4.05	4.19	4.08	4.24
	5.21	5.22	5.20	5.25

מוקדש ומודפס לזכות: אליהו ונתנאל בני שולמית שיחיו לרגל יום הולדתם כ"ג כסלו לברכה והצלחה בגור"ו ולזיווג הגון לאלהינו ש"י משה כהנא בן רבקה יופעת בת מרים שיחיו לרגל יום הולדתו כ"ד כסלו לברכה והצלחה בגור"ו

הודפס בתחתית עליות משנת 1010-89-85 לכתובת אשדוד ונשמרתו שיחיו



# משיח בעולם חי וקיים



# משיח והאגיד במדרשי חז"ל

## טועמים בלי גבול

הוראת מלך המשיח מ-10' באג  
 "...צריכה להיות ה'טעימה'..."  
 מהבלי גבול של הגאולה ע"י  
 ההוספה בענייני תורה ומצוות  
 באופן שלמעלה ממדידה והגבלה.  
 ובפרטיות יותר -  
 הוספה בלימוד התורה...  
 כולל לימוד עין יעקב, אגדה שבתורה,  
 ש'רוב סודות התורה גנוזין בה'..."  
 (משיחת ש"ס אהתחן ס"ד מנחם אב הישעני)



## הנר בקולטא



סיפורנו מתרחש אי שם במזרח הרחוק בקולטא אשר בהודו. מופת מדהים. כדי שנהיה בעניינים, חייבים להקדים את השיחה שקדמה וגרמה למופת המדהים שלפננו:  
 ביום הראשון של חנוכה תשנ"ב אמר הרבי מליובאוויטש שליט"א מלך המשיח שיחה מיוחדת במעמד "פרסומי ניסא" עולמי. מעמד זה מתבצע באמצעות שידור חי מסוף 770 ע"י לוויינים ומהם: בירושלים עיר הקודש ע"י הכותל המערבי, במוסקווה (רוסיה), בפריז (צרפת), במלבורן (אוסטרליה) ובהונג-קונג (סין) במעמד הדלקת נר חנוכה (גם במקומות הנ"ל), והמשכו בשיחתו הקדושה של הרבי.

יהודים בקולטא, ואני הרגשתי מאוד בודד ועצוב - יהודי אחד קטן בלב מקום נידח. כשהגיע הלילה הראשון של חנוכה, התחוללה מלחמה גדולה בליבי האם להדליק גם כאן את נרות החנוכה, או שמא לוותר, שהרי כאן זה לא אומר כלום לאף אחד. בסופו של דבר הדלקתי את הנרות, אולם במוחי המשיכו להתרוצץ המחשבות: מה זה בכלל משנה התנועה הקטנה שהדלקתי במקום הנידח הזה? האם זה שווה בכלל והאם זה פועל בכלל משהו? התיישבתי על הספה בסלון והתחלתי לעבור בין הערוצים במסך. באחד הערוצים נתקלתי לפתע בדמותו של הרבי מליובאוויטש עומד ומדבר בבית הכנסת שלו לאחר הדלקת נר חנוכה. נדרכתי מיד והקשבתי בריכוז למה שהרבי מדבר. ומה אני שומע - שהרבי מסביר כי מהשידור הלווייני שמתקיים עכשיו ניתן ללמוד כיצד כל פעולה קטנה של כל יהודי, ולו במקום הנידח ביותר, משפיעה על כל העולם כולו. וכפי שרואים במוחש שאנו עכשיו נמצאים כאן ב-770 ואנו רואים ומדברים עם יהודים בכל קצווי תבל, בארץ ישראל, בפריז, במוסקווה, בהודו ובקולטא. בכל מקום יכול יהודי להדליק ולהאיר את העולם כולו!

המשך השיחה מדבר הרבי "בנוגע לכל התגליות המדעיות שנתחדשו ומתגלים בשנים האחרונות, שתכליתם ומטרתם להוסיף בכבודו של הקב"ה... שמנצלים את ה"לוויין" לכבודו של הקב"ה - שעל ידו רואים את פעולת הדלקת נר חנוכה במקומות שונים ברחבי העולם באותו רגע ממש, ולא עוד אלא שכל הרוצה... יכול להפעיל "מכשיר" שעל ידו יראה גם הוא את הדלקת נר חנוכה". ומאריך לבאר כיצד רואים בזה את כוחו של כל יהודי יחיד, ואפילו ילד קטן, שגם כשהוא עושה פעולה שנראית לו קטנה, יכול הוא להאיר בכל העולם. כפי שרואים במוחש עתה, שממקום זה (בניו-יורק) רואים ומדברים באמצעות ה"לוויין" עם יהודים שנמצאים במקומות שונים ברחבי העולם (בארץ ישראל, במוסקווה, בפריז, ביפן, בהודו בקולטא), באוסטרליה וכי"ב אודות ענייני יהדות, תורה ומצוותיה, ומעוררים להוסיף ב"נר מצווה ותורה אור..."  
 כששומעים את השיחה מתעוררת איזו תמיהה גדולה, מדוע מזכיר הרבי את העיר "קולטא" שבהודו, בשעה שלא בקולטא ולא בכל מדינת הודו לא הי' שום שידור לווייני, כמפורש בהערה שבתחילת השיחה!?  
 הדברים הובנו בשנת תשס"א, כאשר יצאו שני בחורי ישיבת חב"ד מ-770 לשליחות בעיר בומביי שבהודו וסביבותיה. כך יצאו באחד הימים שני הבחורים לנסיעה ארוכה ברכבת לעבר העיר הנידחת קולטא, על מנת לחזק את הקהילה היהודית הקטנה שמתגוררת במקום.

פלא אדיר. הרבי יושב בברוקלין ומדבר לפני אלפים בכל מיני פינות בעולם. ובו ברגע אכפת לו והוא מכוון את דבריו גם ובמיוחד לאיזה יהודי נידח שיושב לו בקולטא, ותוהו אם יש בכלל משמעות להדלקת נר חנוכה שלו. והרבי דואג שהוא, "ממש במקרה" יפתח "מכשיר" וישמע את הרבי מדבר על הכוח הנפלא שיש ליהודי בקולטא להאיר את העולם כולו!  
 זה לא רק רוח הקודש ונבואה. זה כמו המוח הגשמי, שמרגיש בכל רגע ורגע ממש מה קורה בכל פינה בגוף, וכשחטר משהו באיזו שהיא פינה, זה ענין שלו והוא דואג למלאות את החסר. כך בדיוק (כמבואר בניתיא פרק ב) ראש בני ישראל, חש ומרגיש בעם קורה בכל רגע בכל פינה בגוף הגדול הכללי, בעם ישראל כולו שהיא "קומה אחת שלמה", ובכל אחד ואחת מישראל (ועל דים גם בכל העולם כולו). וכאשר יהודי נידח יושב לו בקולטא, ותוהו אם יש בכלל משמעות להדלקת נר חנוכה שלו, מרגיש זאת הרבי ודואג למלאות את החסר.

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד.

לקבלת ברכה פנו לבית חב"ד המקומי או למרכז "אגרות קודש"  
 Email: igrot-kodesh@013.net 052-4770362, 08-9493459

## אגדתא ריק או מלא?

לע"נ: **מסעוד בן ימין ורבקה בת מימון ז"ל**  
**"ואמר רב כהנא דרש רב נתן בר מניומי משמיה דרב תנחום: מאי דכתיב (מהו פירוש הפסוק) 'והבור רק אין בו מים' (בראשית לז, כד)? ממשמע שפאמר (האם מהכתוב) 'והבור רק' - איני יודע שאין בו מים? אלא, מה תלמוד לומר 'אין בו מים'? מים אין בו, אבל נחשים ועקרבים יש בו."**  
 לע"נ: **ר' משה יעקב בן חיה שרה ז"ל**

## חסידות וקבלה על התלמוד

מאת: כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א

### ניצחון מלא

עקרון זה שכאשר הבור ריק ואין בו מים אזי יש בו מזיקים וחיות רעות, הינו נכון הן בגשמיות והן ברוחניות. כלומר, מקום שהינו ריק מבחינת תכנים ורוחניים, אינו יכול להישאר מרוקן לחלוטין, אלא הוא מיד מתמלא בתכנים המנוגדים לקדושה.  
 היות שהתורה נמשלה למים, ניתן להקביל מאמר חז"ל זה לאדם שאין בו תורה. הטעם להמשלת התורה למים הוא, שכשם שדרכם של המים לרדת ממקום גבוה לנמוך, כך "אין דברי תורה מתקיימים אלא במי שדעתם שפלה". דהיינו, המים הם משל לא לתורה עצמה, אלא לביטול ולשפלות הנדרשים מן האדם בשעת לימוד התורה.  
 כאשר האדם לומד תורה עליו לדעת כי מטרתו העיקרית של הלימוד הוא להתקשר אל נותן התורה. אך כל זמן שאין האדם מתבטל כלפי הקדוש ברוך הוא, והוא לומד את תורתו למטרות אחרות, אזי אין ביכולתו לגשר על הפער שבין הבורא הבלתי מוגבל, לבין הנברא המוגבל. רק כאשר הוא מביא את עצמו לידי התבטלות מוחלטת כלפי ה', אזי הוא יכול להתחבר אליו וללמוד כראוי את תורתו.  
 לכן, אדם ש"אין בו מים" - שאינו מנמיך עצמו כמים, אזי "נחשים ועקרבים יש בו" - אין הוא יכול להתקשר אל ה' כראוי. ואז באופן טבעי עלולים להיכנס בו דברים המנוגדים לתורה, והוא אף הופך להיות מתנגד לתורה.  
 לאור הסבר זה ניתן להבין את הקשר בין פסוק זה, הנמצא בפרשת וישב, לבין חג החנוכה בו אנו קוראים פרשה זו.  
 היוונים, אותם ניצחו המכבים בימי החנוכה, לא התנגדו שעם ישראל ילמדו תורה. אלא הם ביקשו לנתק את לימוד התורה מהקשר לה'. וכפי שאנו מודים על הנס ואומרים לה' שהיוונים רצו להשכיחם "תורתך" - תורה ששייכת לה'. לכן הם גם לא איבדו את השמנים שהיו במקדש אלא שימאו אותם. כלומר, הם שאפו לנתק את לימוד התורה וקיום המצוות מן הקשר שלהם אל הקדושה ואל הקדוש ברוך הוא. הנהגה כזו דומה ל"בור ריק אשר אין בו מים" - תורה ומצוות המרוקנים ממים, מהתבטלות והתקשרות אל ה'.  
 הניצחון על היוונים מסומל בהדלקת המנורה בבית המקדש בשמן טהור. למרות שלפי הדין יכלו החשמונאים להדליק את המנורה בשמן טמא, כי טומאה הותרה בציבור. למרות זאת הם התעקשו לחפש ולמצוא שמן טהור בלבד, להדליק את המנורה באופן הטהור והקדוש ביותר, ללא שום היתרים וקולות, גם כאלה שיש להם מקום אפילו בהלכה. ואז נעשה הנס והשמן הטהור הסיפק לשמונה ימים. לכן מסמל נס זה את ניצחון הטהרה והקדושה המוחלטת של התורה, אשר רק באמצעותה ניתן להישמר מ"נחשים ועקרבים".  
 גם כיום עלינו לצעוד בדרכם של החשמונאים, ולהאיר את חשכת הגלות באור טהור של תורה ומצוות, אשר נעשים מתוך התבטלות אל הקדוש ברוך הוא. הארה של הגלות באופן כזה, תביא במהרה את הגאולה השלמה בקרוב ממש.

(ע"פ ילקוטי שיחות כרך טו ש"פ וישב-חנוכה ד) (ע"פ ילקוטי שיחות כרך כה ע' 993. דבר מלכות מקץ תשנ"ב. שיחת זאת חנוכה תשמ"ב)

**המשך העניין מיום ראשון כ"ה כסלו** "ביקש הקדוש ברוך הוא לעשות חזקיהו משיח", אולם הגאולה התעכבה משום שחזקיהו לא אמר שירה על נס ההצלח על עם ישראל מן המלך סנחריב, ועל כך שנרפא מחוליו. מכך ניתן להבין כי פרסום הניסים הקדוש ברוך הוא עושה עמנו מטיב לזיורו הגאולה. בפרט שעומדים אנו כבר במצב שכל העניינים כבר הושלמו, ועדיין הגאולה לא באה. אם כן- מעורר הרבי מליובאוויטש שליט"א מלך המשיח - דבר נכון ביותר הוא לפרסם את הניסים שנעשו עמנו, כל אחד אצל עצמו, אצל הזולת, ובכל מקום ומקום, ובפרט בימי החנוכה, זמן של "פרסומי ניסא".

**המשך העניין מיום חמישי כ"ט כסלו**  
 זכות גדולה היא להפיץ בכל העוצמה, ללא הגבלות, את "השמן שבתורה", תורת החסידות. ובפרט את בשורת הגאולה הקרובה. וזה מה שיביא את הניצחון הסופי בגאולה השלמה.

**לזכות שרה טויבא בת לאה וישראל יצחק בן שיינא חוה שיחיו**  
**לרגל יום הולדת שרה בכ"ה כסלו לברכה והצלחה בגו"ר**